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AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

19.08.2025 

 

Drejtuar:                                  Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë 

       “MF INVEST GROUP” & “ARKONSTUDIO”                                     

L71830010R / L42019004I 

Tirane Kashar KASHAR Autostrada Tirane -Durres, km 9 zona kadastrale 2005 nr 

pasurie 1/94 (prane OST -se) Apartamenti A1, kati i I-re 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X   

Tipi I Kontratës: Klasike 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - prokurim  me mjete elektronike” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-54038-07-08-2025 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Masa inxhinierike per mbrojtje lumore ne rrugen e 

Arbanes” 

Fondi limit: 60,780,115.18 (gjashtëdhjetë million e shatëqind e tetëdhjetë mijë e njëqind e 

pesëmbëdhjetë presje tetëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj e 25 ditë 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 11.08.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Nr. 44 datë 18 Gusht 2025 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                            pikët 60 

Metodologjia                                                                         pikët 5                                 

Stafi / Organizimi i Kompanisë                       pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social                  pikët 10 

Periudha e garancisë të objektit                                                                   pikët 10 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE “DENIS CONSTRUCTION” & “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” & 

“INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM "IKN”” 

M31420052T / K82230002K / K71828007J 

Vlera: 34,688,888 (tridhjetë e katër milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e 

tetëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. BOE “RSM COMPANY” & “ED KONSTRUKSION”                      810802422 / K61625001I 

Vlera: 41,250,000 (dyzet e një milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 237.00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. BOE “MF INVEST GROUP” & “ARKONSTUDIO”                      L71830010R / L42019004I 

Vlera: 45,490,000 (dyzet e pesë milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 250.05 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4. “DESARET COMPANY”                                                                                                  K01816001J 

Vlera: 46,038,713.17 (dyzet e gjashtë milion e tridhjetë e tetë mijë e shtatëqind e trembëdhjetë 

presje shtatëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 216.75 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5. BOE “LIS KONSTRUKSION” & “EMAR 21” & “INFRATECH” 

K66613407H/ M31305029A/ K91628001D 

Vlera: 49,182,377 (dyzet e nëntë milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e treqind e njëzet e shtatë)  

Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6.  “KTHELLA”  

J69303023D  
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Vlera: 49,720,000 (dyzet e nëntë milion e shtatëqind e njëzet mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

7. BOE “LLAZO” & “ VIANTE Konstruksion”                                                            

           K24218401K /   K47103804L   

Vlera: 51,500,000 (pesëdhjetë e një milion e pesëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 226.05 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:       

 

1. Skualifikohet oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve ekonomik “DENIS 

CONSTRUCTION & ERAL CONSTRUCTION COMPANY & INSTITUTI I 

KONSULENCES NE NDERTIM "IKN” ”  sh.p.k, pasi nuk përmbushin kriteret e vecanta 

të kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat për 

kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

 

Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve ekonomik  “DENIS CONSTRUCTION & 

ERAL CONSTRUCTION COMPANY & INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM” 

rezulton anomalisht e ulët kjo bazuar në Nenin 82 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave” të VKM 

Nr. 285, datë 19.05.2021;  Pika 4; Paragrafi i dytë në të cilin përcaktohet: 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta , në përputhje me nenin 93, të LPP, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares 

së ofertave të vlefshme. 

- Në  procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulta , komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i 

skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

 

2. Skualifikohet oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve ekonomik  “LIS 

KONSTRUKSION&EMAR 21 & INFRATECH”, pasi nuk përmbushin kriteret e vecanta 

të kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat për 

kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 
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Bashkimi i Operatorëve ekonomik  “LIS KONSTRUKSION &EMAR 21 & INFRATECH” 

sh.p.k.  nuk përmbush pikën 2.3.6 Operatori ekonomik për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në 

licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

      1 (një) inxhinier Ndërtimi  

      1 (një) inxhinier Mekanik 

      1 (një) inxhinier Topograf/ Gjeodet/ Markshajder 

      1 (nje) Inxhinier Gjeolog 

Pasi nw formularin pwrmbledhws të vetdeklarimit mungojnw inxhinier Mekanik dhe Inxhinier 

Gjeolog. 

 

3. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “KTHELLA” sh.p.k., pasi nuk 

përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim 

me nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

Operatori ekonomik “KTHELLA” sh.p.k. nuk përmbush pikën 2.3.3 “Operatori ekonomik 

duhet të disponojë licencë projektimi ose të kontraktojë me një shoqëri projektuese të licencuar 

sipas rregullores së miratuar me VKM nr. 943, datë 28/12/2016 “Për kriteret dhe procedurat e 

dhënies së licencave profesionale për individë dhe persona juridikë në fushën e studimit e të 

projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrje e kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”. Licenca 

e projektimit duhet të ketë kategoritë si më poshtë: 

       2/b pika 3 (Vepra arti në infrastrukturë) 

       3/d (Vlerësim i kapacitetit mbajtës dhe përforcimi i strukturave mbajtëse prej beton-arme, 

murature dhe metalike) 

       7/a (Projektim ura dhe vepra arti të vogla deri në 10 m)  

       8/a (Rilevime inxhinierike)  

       9/d (Studim/vlerësim gjeologo-inxhinierik i trojeve të buta dhe shpateve me qëndrueshmëri 

të ulët)  

       9/e (Studime e projektime hidrogjeologjike) 

       11/a (Projektim sinjalistikë jondricuese në rrugë locale, rrugë urbane dytësore, rrugë 

interurbane dytësore, sheshe e parkime)  

Operatorit ekonomik “KTHELLA” sh.p.k në licencën e projektimit i mungon pika 2/b pika 3 

(Vepra arti në infrastrukturë).  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “MF INVEST GROUP” & 

“ARKONSTUDIO”, me adresë:  Tirane Kashar KASHAR Autostrada Tirane -Durres, km 9 

zona kadastrale 2005 nr pasurie 1/94 (prane OST -se) Apartamenti A1, kati i I-re se oferta e 
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paraqitur me vlerë totale prej 45,490,000 (dyzet e pesë milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë) Lekë 

pa TVSH./ totali i pikëve të marra sipas sistemit [250.05], është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga 

“Sami Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 41,250,000 (dyzet e një milion e dyqind e pesëdhjetë 

mijë) Lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 
 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 

 

 

 

 

 

 
Konceptoi:  E. Agalliu 

Pranoi:       R. Biba 

Miratoi:      M. Shkurti 

 


